tamy na str. VI: „nullus unquam vel doctor aut magister in 
rectorem possit eligiW Bolonii było trzech rektorów, a oso
bliwie miał sam fakultet prawniczy, najliczniejszy ze wszyst
kich, dwóch, z których jeden stał na czele narodu ultramon- 
tańskiego, a drugi rządził narodem cytramontańskim ; pod trze
cim rektorem zostawał Uniwersytet artystyczny, złożony z wy
działu teologicznego, lekarskiego i filozoficznego. Kaźmierz 
ustanawia tylko jednego rektora w Krakowie, co dowodzi, że 
mylnie utrzymuje Burzyński na str. 219, jakoby ten król „gdzie 
dotknął organizacyi wewnętrznej Uniwersytetu, naśladował 
w tern urządzenie Uniwersytetu bolońskiego“: poznamy niżej 
jeszcze jednę okoliczność, którą się Uniwersytet kaźmierzowski 
znacznie różnił od Uniwersytetu bolońskiego, gdzie dopiero 
w XV a może nawet XVI stuleciu jeden rektor, zwany wtedy 
zwykle Prior albo Praesidcns, całym Uniwersytetem zarządzał 
(Savigny na str. 189). Stát. bon. lib. I, pag. 1 ; „Qui et t/uales 
eligi possint ad rectoratus ofUcium Affectantes m reformatione 
sivé provisione piaesenti, ad quant posiU sumus, dehtům ordi- 
nent óbservare, ut omnia congé ms loch et titulis declararentur, 
propter ąuod ąuaccungue suo ordinc bene composita clarius elit- 
cebunt, idcirco de persona rectoris, tutu/nam a cripite inetp>en- 
tes, primo tractare cememus. Ad rectoratus igitur officium eli- 
gatur scholaris nostrae universitaiis, qui vita et moribus gravis, 
honestus, discretus, qaietus et iustus et pro bono communi uni- 
versitatis magis commendundus existât Item sit clericus non 
coniugatus, habitům deferens clericalem ac nullius rëügkmis (za
kon) adpareat. Super quibus vcl aliquo praedictorum ntdlatenus 
dispensetur sub poena periuru, quant incurrat rector et propo- 
nens hoc dispensari, et, si quovis modo fuerit dispensât um, possit 
ipso facto per universitatem retractari; et qui ad minus quinque 
annis iuri sluduent in studiis generalibus et suis propriis sump- 
tibus continua vtxent et vigesimum quintum annum suae aeta- 
tis attigerit: super qua aetate, si suae universitaiis rector et 
consiliarii ex adspectu corporis vel aliis coniecturis ilium ludicent 
aetatis supra dicta e, ipsius excusatio super aetate ntdlatenus ad- 
mittatur. Quod si per eos dubitetur de praedictis vel aliquo prae
dictorum, saltem credi débeat electi proprio iuramento. Insuper 
eligatur idoneus et suffieiens, qui in facultatibus sufficientcr ab- 
undet ita, quod expensas officii valeathonorabïliter supportereu. 
O wyborze rektora wspomnę niżej, gdy będę mówił o radcach 
uniwersyteckich. Rektor boloński był nadzwyczajną czcią oto
czony: gdy publicznie występował, miał pierwszeństwo przed